solvit litras decem; quodsi vero auctiorem rogam flagitat, debet etiam maiorem taxam solvere pro ratione auctae rogae. Qui cupit in Farganos aut Chazaros recipi, solvit litras septem; si nempe rogat duodecim numismatum habeat. Qui ad trapezium seu ministerium sacrae mensae, ad vestiarium, in archontogennemata seu valestos nobiliores cupit recipi, si rogant accipit decem numismatum, solvit sex litras. Recipiendus inter clericos palatii solvit litras septem. Recipiendus in asecretas, si accipit rogam triginta numismatum, solvit litras duodecim. Si autem rogam flagitat auctiorem, debet etiam auctias pro ratione honorarium solvere. Si notarius asecretarum quis cupit et debet fieri, solvit litras octo, si nempe in rogam numismata viginti accipit. Qui cubicularius creandus est, sive antea in trapezio seu ministerio ad mensam, sive in vestiario seu ministerio sacrae vestis fuerit, ille, si annonas suas sibi, quales antea fuerunt, relinqui patitur, dat nomine sportulae numismata triginta. Si autem rogam suam annonasque augeri sollicitat, debet etiam honorarium augeri pro ratione auctae rogae et annonarum. Qui autem a caligis sit cubicularius, si precibus obtinet rogam viginti numismatum, debet litras octo dare. Urbanus creandus cubicularius dat litras sex. E cubiculario promovendus ad spatharocubiculariast debet quatuor litras; sollicitanti autem augmentum roga debet etiam

694. CONSTANTINI PORPHYROGENITI

ἀπὸ τοῦ κονδικού λαράτου μέλλων γενέσθαι σπαθαροκονθικού-
λάριος ὁφείλει δοῦναι λίτρας δ'. δὸν δὲ καὶ προσθήκην
Ed. L. ή δόγας ἐπιζητεῖ, κατὰ ἀναλογίαν τῆς δόγας αὐτοῦ ὁφείλει
Ms. 231. b ἀναβιβάζεσθαι καὶ τὸ τίμημα. ὃ δὲ ἀπὸ καλύγων γενέσθαι
Θέλων σπαθαροκονθικού λάριος ὁφείλει διδόναι λίτρας ī. εἰς
δὲ καὶ προσθήκην δόγας ἐπιζητεῖ, κατὰ ἀναλογίαν τῆς δό-
γας ὁφείλει ἀναβιβάζεσθαι καὶ τὸ τίμημα. ὃ δὲ ὀστιάριος
ἀπὸ τοῦ σπαθαροκονθικού λαράτου θέλων γενέσθαι ὁφείλει
δοῦναι λίτρας ī. εἰ δὲ καὶ προσθήκην δόγας ἐπιζητεῖ, κατὰ
ἀναλογίαν τῆς δόγας ὁφείλει ἀναβιβάζεσθαι καὶ τὸ τίμημα-ιο
ὅ δὲ πριμικήριος ἀπὸ τὸ ὀστιάρατον θέλων γενέσθαι ὁφείλει
B διδόναι λίτρας ī. εἰ δὲ καὶ προσθήκην δόγας ἐπιζητεῖ, κα-
τὰ ἀναλογίαν τῆς δόγας ὁφείλει ἀναβιβάζεσθαι καὶ τὸ
τίμημα.

Τὰ δρειλόμενα δίδοσθαι δόματα εἰς τὰ χαρτουλαράτα καὶ νοτάρια¹⁵
τῶν σεκρέτων.

Οἱ νοτάριοι τοῦ εἰδικοῦ λίτρας γε· οἱ χαρτουλάριοι τοῦ
γεννικοῦ λίτρας ἔσ· οἱ δέκα χαρτουλάριοι τοῦ γεννικοῦ, ἦτοι
τῶν ἀρκλῶν, λίτρας· οἱ χαρτουλάριοι τοῦ στρατιωτικοῦ λίτρας
μ· οἱ νοτάριοι τοῦ στρατιωτικοῦ λίτρας κ· οἱ νυσάριοιο
C τῆς σακέλλης λίτρας λ· οἱ νοτάριοι τοῦ βεστιαρίου λίτρας.

Περὶ τῶν αἰχμαλώτων Σαρακηνῶν τῶν ἐπὶ θέματι βαπτιζομένων.

Χοὴ εἰδέναι, δτὶ ὁφείλουσι λαμβάνειν παρὰ τοῦ πρω-

honorarium augeri pro ratione. Qui a caligis spatharocubicularius
vult et debet fieri, dat litras decem; et, si sollicitat augmentum
rogae, dat auctius quoque honorarium aequali ratione. E spatharo-
cubiculario creandus ostiarius dat litras decem et plus, si plus rogae
flagitat, proportionate scilicet. Ab ostiariatu promovendus ad pri-
miceriatum dat litras decem; et plus iusta in proportione, si plus
rogae roga verit atque impetraverit.

NA, QUAE A RECENTE HONORARIIS LOCO IN CHARTULARATA VEL
TRIBUNALIA CHARTULARIORUM, ET NOTARIATA VEL TRIBUNALIA NOTARIORUM
SECRETORUM PENDI DEBENT.

Notarii fiduci seu rei privatae accipiunt litras quinquaginta qui-
que. Chartularii genici [seu aerarii publici] litras septuaginta qui-
que; extranei chartularii genici seu arcularum accipiunt litras o. Chartularii stratiotici seu fisci militaris lit. 40. Notarii stratiotici litr.
20. Notarii sacelli litras triginta. Notarii vestiarii litras o.

DE CAPTIVIS SARACENIS, QUI ALIQUA IN PROVINCIA BAPTIZATI FURENT.

Unus talium quisque debet a protonotario thematicis, in quo

τονοταρίου τοῦ Θέματος εἰς Ἑκαστος αὐτῶν ἀνὰ νομισμάτων γ', καὶ ὑπὲρ ζευγαρίου αὐτῶν ἀνὰ νομισμάτων 5', καὶ ὑπὲρ σπόρου καὶ ἀνόνιας αὐτῶν ἀνὰ σίτου μοδίουν νδ'. Ιστέον περὶ τῶν διδομένων αἰχμαλώτων γαμβρῶν εἰς οὔκους, καὶ τὸ Δ¹ Σαρακηρὸς γαμβρὸς, ὅφελεις ἔξοντοςύσθαι ἐπὶ τρισὶ χρόνοις τὴν τε συνονήν καὶ τὸ καπνικόν. καὶ μετὰ τοὺς τρεῖς χρόνους πάλιν ὅφελεις τελεῖν δι αὐτὸς οὐκος καὶ τὴν συνονήν καὶ τὸ καπνικόν. Ιστέον, ὅτι καὶ τοῖς διδομένοις αἰχμαλώτοις, ισεῖτε ἐτέροις τισὶ, γῆν εἰς κατασκήνωσιν, διπὲ τρισὶ χρόνοις μένουσιν ἀνεπηρέσσοτοι ἀπὸ πάσης δουλείας τοῦ δημοσίου, καὶ οὗτες καπνικὸν δίδουσιν, οὗτε συνονήν. καὶ μετὰ τὴν συμπλήρωσιν τῶν τριῶν χρόνων τελοῦσι καὶ τὴν συνονήν καὶ τὸ καπνικόν. Ιστέον, διτι δι καβαλλαρικὸς στρατιώτης Ed.L. 402 15δοφελεις ἔχειν περιουσίαν ἀκίνητον, ἥγουν τοπία, λιτρῶν 5', ἢ τὸ ἔλαττον λιτρῶν 3'. Ιστέον, διτι δ βασιλικὸς πλοῦμος Ms. 232. a στρατιώτης ὅφελεις ἔχειν περιουσίαν ἀκίνητον, ἥγουν τοπία, λιτρῶν γ'. χρὴ εἰδέναι, ὅτι τύπος παρηκολούθησεν κατὰ τὸν καιρὸν, ὅτε γίνεται στρατία, μὴ δίδουσθαι τοῖς στρατευομένοις τήρωνας συνδότας ὡς περιουσίοις, ἀλλ' εἶναι μονοπροσώπως στρατιώτας. διτι δὲ πτωχεύσωσι, δίδονται αὐτοῖς καὶ συνδόται πρὸς τὸ δι' αὐτῶν ἔχειν τὸ ἴκανὸν καὶ δου-

agit, accipere numismata terma, et pro suo zeugario [seu iugo boum laboratorum vel et praedio rustico] numismata scena; et pro semente atque annonā sua modios frumenti quinquegenos quaternos. Si qui tales captivi et baptizati Saraceni elocati quasdam in domos et siliibus quorundam patrum familias iuncti matrimonio fuerint, sive militaris, sive urbana sit illa familia, in quam talis aliquis gener Saracenus intraverit, debet illa per triennium excusari et immunis haberi tam a specierum annoniarum praestatione et devectione, quam a focagio seu tributo ex focis et caminis solvendo. Sed elapsō illo triennio debet illa domus vel familia rursus, ut ante, pariterque ceteris utrumque onus praestare. Taliibus porro bello captis, aut et alii quibusdam, si territorium ad inhabitandum assignatum fuerit, manent per primum triennium liberi ab omni vexatione servitii publici, neque annonam et diaria militi praestant. Elapsō autem illo triennio, praestant utrumque. Miles equestris debet habere facultates immobiles, id est fundos vel praedia, ad valorem quinque, aut ad minimum quatuor literarum. Imperialia miles clasicarius debet habere facultates immobiles, fundos pnta et praedia, valoris trium literarum. Typus seu agendī formula a maioribus tradita pervenit ad haec usque nostra tempora talis. Quo tempore est expeditio militaris, non dantur militantibus tirones, collatores et contribuentes, ut hominiibus peculii: sed debet quisque seorsim et

696 CONSTANTINI PORPHYROGENITI

λενέιν τὴν ἰδίαν στρατείαν. ἐὰν δὲ παπτελῶς ἔξαπορῶσιν
Β καὶ οὐ δύνανται οὐδὲ μετὰ τῶν διδομένων αὐτοῖς συγδοτῶν
τὴν ἰδίαν στρατείαν ἔχουσητείν, τότε ἀδορεύονται καὶ δί-
δονται εἰς ἀπελάτας, ἕξ ὧν καὶ Τζέκωνες ἀφοριζόνται εἰς
τὰ κύστρα. οἱ δὲ τόποι τῶν τοιούτων στρατιωτῶν μένουσιν
ἀνεκπολήτοι, περιοριζόμενοι καὶ ἀφοριζόμενοι εἰς τὸν δημό-
σιον, ἵνα πάλιν, δὲν συμβῇ τινα ἐκ τῶν ἀδορευθέντων ἀνα-
κτήσασθαι ἑαυτὸν, ἀναλαμβάνῃ τοὺς ἰδίους τόπους, καὶ ἀπο-
καθίστασθαι εἰς τὴν ἰδίαν στρατείαν.

C

ΚΕΦ. γ'.

10

*Εἰσιν αἱ κατὰ τύπου φύγαι τῶν στρατηγῶν καὶ κλεισουραρχῶν,
καθὼς ἔργονται ἐπὶ λέοντος τοῦ φιλοχειστοῦ δεσπότου.*

‘Ο στρατηγὸς τῶν Ἀγατολικῶν λλ. μ'. δ στρατηγὸς τῶν
Ἀρμενιάκων λλ. μ'. δ στρατηγὸς τῶν Θρακησίων λλ. μ'. δ
στρατηγὸς τοῦ Ὄψικίου λλ. λ'. δ στρατηγὸς τῶν Βουκελλα-15
ρίων λλ. λ'. δ στρατηγὸς Καππαδοκίας λλ. κ'. δ στρατη-
γὸς τοῦ Χαρσιανοῦ λλ. κ'. δ στρατηγὸς Παμφλαγωνίας λλ.
κ'. δ στρατηγὸς Θράκης λλ. κ'. δ στρατηγὸς Μακεδονίας

*viritim pro se militare. Si qui autem pauperes fuerint et expensis
militaribus faciendis non pares, illis dantur contribuentes; quo nempe
hebant per eos sufficientem suam necessariam subsistentiam, et pos-
sunt suam militiam in corpore suo facere. Quodsi vero prorsus ad
incitas redacti qui fuerint, ut ne quidem cum ipsis attributis sibi
contribuentibus incumbens sibi servitium exequi valeant: illi ado-
rantur seu ad oras et feces exercitus reiiciuntur, et amandantur ad
abiegos, [latrunculos, leves milites, excursionibus in agrum hostilem
et praedias agendis tantum destinatos.] e quibus etiam Trecenes [seu
Peloponnesiaci] desuntur et seliguntur in castella ad agenda inter-
rim praesidia, dum veri milites ob bella absunt. Loca vero vel
fundi aut praedia ipsorum hero interea vacant, neque alii cuidam
traduntur, sed manent sequestrata et affixis sacris bullis signata, ut
nons fructus eorum ad aerarium publicum redcat; eo fine, ut, si
tali cuidam cassato contingat facultas fortunam suam afflictasque res
restaurandi, recuperet fundos pristinos militiamque pristinam.*

CAP. 5o.

*Tabula rogarum, quas vi typi aut formulae praescripes atque
receptas accipiebat strategi et clisurarchas tempore Leonis,
Domini Christum amantis.*

Strategus Anatolicorum accipiebat litras 40. Strategus Armenia-
corum litr. 40. Strategus Thracesiorum litr. 40. Strategus Opsicil
litr. 30. Strategus Bucculariorum litras 30. Strategus Cappadociae
litras 20. Strategus Charsiani litras 20. Strategus Paphlagoniae litr.
30. Strategus Thraciae litras 20. Strategus Macedoniae litr. 30. Stra-